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Iławscy policjanci ruchu drogowego wspólnie z funkcjonariuszami Inspektoratu Transportu
Drogowego prowadzili działania "Smog". Ich celem było zwrócenie uwagi na prawidłowy
stan techniczny pojazdów i emisję spalin do atmosfery. Funkcjonariusze skontrolowali 63
pojazdy, zatrzymując jednego nietrzeźwego kierującego.

W środę od wczesnych godzin rannych policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej
Policji w Iławie wspólnie z funkcjonariuszami Inspektoratu Transportu Drogowego prowadzili
działania "Smog". Akcja miała na celu wyeliminowanie z ruchu niesprawnych technicznie
pojazdów, w szczególności tych, które charakteryzują się nadmierną emisją spalin do atmosfery.

Jak się okazuje, smog wynika w głównej mierze z ogrzewania domów za pomocą węgla i innych paliw
stałych, często w piecach niespełniających żadnych standardów emisyjnych. Jednak to nie jedyne
źródło zanieczyszczenia powietrza. Poważnym źródłem zanieczyszczeń jest również transport,
czyli pojazdy spalinowe. W polskich miastach na 1 000 mieszkańców przypada więcej aut niż w wielu
miastach Europy Zachodniej. Często są to pojazdy stare i emitujące bardzo duże ilości
zanieczyszczeń. Dlatego funkcjonariusze w czasie kontroli przekazywali kierowcom informacje na
temat szkodliwości emisji spalin dla środowiska naturalnego.

Funkcjonariusze na terenie miasta i gminy podczas działań skontrolowali 63 samochody. Jak się
okazało, wszystkie samochody były sprawne technicznie, jednak jeden z kierujących musiał zostać
zatrzymany przez iławskich funkcjonariuszy. W trakcie działań policjanci zatrzymali do kontroli
drogowej kierującego ciągnikiem siodłowym wraz z naczepą. Funkcjonariusze sprawdzili mężczyznę



w policyjnych systemach oraz skontrolowali jego stan trzeźwości. Okazało się, że 61-latek kierował
ciągnikiem siodłowym wraz z naczepą, mając 0,4 promila alkoholu w organizmie. Mężczyzna
został zatrzymany i osadzony w policyjnej celi. Mundurowi zatrzymali mu również prawo jazdy.

61-latek w najbliższym czasie ze swojego zachowania będzie tłumaczył się przed sądem.
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